C

ESTADO DE SANTA CATARINA
mara de Vereadores de Itapema

>

Autoria:

Tipo de
Proposicao:

Sessao de
Apresentacao:

Discussao:

Ementa:

Relatdrio da Proposicao

Requerimento 20/2024
Jean Idimar da Silva Gestao: 152 Legislatura
Requerimento Numero/Ano: 20/2024
0062 Sessao Ordinaria - 19/03/2024 Sessaode --
Votacao:
Votac&o Unica Quoérum: Votacdo Simples

Requer que a Concessionaria de Energia Elétrica - CELESC, devido a grande quantidade de
reclamacoes, analise urgentemente, a regularizacao ou uma revisao geral na cidade, para
retirada dos fios soltos, quebrados e abandonados e que notifique as demais empresas
responséveis pelos cabos suspensos de Telefonia, Fibra Otica e TVs a cabo, dentre outros.

Rua 120, n2423. Centro - ltapema - SC
Telefone: (47)3368-2578



ESTADO DE SANTA CATARINA
mara de Vereadores de Itapema

>

C

Votacdo em Unica Discusséo

Politico Voto
Alexandre Xepa Favoravel
Beth Ausente
Eurico Osmari Favoravel
Huan Back Favoravel
Jaison Simas Favoravel
Joao da Farmdcia Favoravel
Léo Cordeiro Favoravel
Nei da Van Favoravel
Pivotto Ausente
Raquel da Saude Favoravel
Wanderley Dias Favoravel
Zulma Souza Favoravel

Rua 120, n2423. Centro - ltapema - SC
Telefone: (47)3368-2578



ESTADO DE SANTA CATARINA
Camara de Vereadores de Itapema

Data

18/03/2024
10:44

18/03/2024
11:25

18/03/2024
14:41

18/03/2024
14:41

19/03/2024
19:39

20/03/2024
14:48

Tramite da Proposicao
20/2024

Registro

Criada a Solicitacao 15258/2024 de Requerimento. Autoria: Jean Idimar da Silva.

Solicitacao 15258/2024 enviada para a Secretaria Legislativa para validacao.

Solicitacao validada como o Requerimento 20/2024.

Requerimento 20/2024 agendado em Unica Discuss&o para a 0062 Sessao Ordindria - 19/03/2024.
Votacao da proposicao Requerimento 20/2024 nao foi efetivada na 0062 Sessao Ordinaria -

19/03/2024. Proposicao liberada para novo agendamento de votacdo em Unica discussao.

Registrado via sistema resultado da Unica discussdo do Requerimento 20/2024, que foi aprovado
em votacao, com 13 votos favoraveis, 0 votos contrarios, 0 abstencoes e 0 auséncias, na 0062
Sessao Ordinaria - 19/03/2024

Rua 120, n2423. Centro - ltapema - SC
Telefone: (47)3368-2578



