

ESTADO DE SANTA CATARINA

Câmara de Vereadores de Itapema



Relatório da Proposição Requerimento 20/2024

Autoria:	Jean Idimar da Silva	Gestão:	15ª Legislatura
Tipo de Proposição:	Requerimento	Número/Ano:	20/2024
Sessão de Apresentação:	006ª Sessão Ordinária - 19/03/2024	Sessão de Votação:	
Discussão:	Votação Única	Quórum:	Votação Simples
Ementa:	Requer que a Concessionaria de Energia Elétrica - CELESC, devido a grande quantidade de reclamações, analise urgentemente, a regularização ou uma revisão geral na cidade, para retirada dos fios soltos, quebrados e abandonados e que notifique as demais empresas responsáveis pelos cabos suspensos de Telefonia, Fibra Ótica e TVs a cabo, dentre outros.		



ESTADO DE SANTA CATARINA

Câmara de Vereadores de Itapema



Votação em Única Discussão

Político	Voto
Alexandre Xepa	Favorável
Beth	Ausente
Eurico Osmari	Favorável
Huan Back	Favorável
Jaison Simas	Favorável
João da Farmácia	Favorável
Léo Cordeiro	Favorável
Nei da Van	Favorável
Pivotto	Ausente
Raquel da Saúde	Favorável
Wanderley Dias	Favorável
Zulma Souza	Favorável



ESTADO DE SANTA CATARINA

Câmara de Vereadores de Itapema



Trâmite da Proposição 20/2024

Data	Registro	
18/03/2024 10:44	Criada a Solicitação 15258/2024 de Requerimento. Autoria: Jean Idimar da Silva.	
18/03/2024 11:25	Solicitação 15258/2024 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.	
18/03/2024 14:41	Solicitação validada como o Requerimento 20/2024.	
18/03/2024 14:41	Requerimento 20/2024 agendado em Única Discussão para a 006ª Sessão Ordinária - 19/03/2024.	
19/03/2024 19:39	Votação da proposição Requerimento 20/2024 não foi efetivada na 006ª Sessão Ordinária - 19/03/2024. Proposição liberada para novo agendamento de votação em única discussão.	
20/03/2024 14:48	Registrado via sistema resultado da única discussão do Requerimento 20/2024, que foi aprovado em votação, com 13 votos favoráveis, 0 votos contrários, 0 abstenções e 0 ausências, na 006ª Sessão Ordinária - 19/03/2024	